O pagamento do auxílio será creditado diretamente em conta bancária indicada pelo 

estudante selecionado. 

11. DO QUANTITATIVO E DA VIGÊNCIA DE BOLSA-AUXÍLIO FINANCEIRA  

11.1. Serão concedidas 10 (dez) bolsas-auxílio financeiro no valor individual de 

R$622,00 (seiscentos e vinte e dois reais). 

11.2. O valor da bolsa poderá ser reajustado, a qualquer tempo, mediante disponibilidade 

orçamentária e financeira, observadas as diretrizes do Programa Milton Santos de 

Acesso ao Ensino Superior - Promisaes/MEC, os limites definidos pela